
Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 1 

  

    

№ 25  от  30.06.2023 года  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 26.06.2023 г. № 280  

с. Лаврентия 

 

О выделении помещений для встреч с избирателями зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей избирательных 

объединений, выдвинувших зарегистрированных кандидатов при проведении выборов Губернатора Чукотского автономного округа  

 

Руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», Законом Чукотского автономного округа от 9 июня 2012 года №  58-ОЗ «О порядке проведения выборов Губернатора Чукотского автономного округа», 

постановлением территориальной избирательной комиссии Чукотского муниципального района от 21.06.2023 года № 6\19 «Об обращении к Администрации муниципального 

образования Чукотский муниципальный район о выделении помещений для встреч с избирателями зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей 

избирательных объединений, выдвинувших зарегистрированных кандидатов при проведении выборов Губернатора Чукотского автономного округа», в целях обеспечения равных 

условий при проведении предвыборной агитации посредством агитационных публичных мероприятий зарегистрированными кандидатами, представителями избирательных 

объединений, Администрация муниципального образования Чукотский муниципальный район,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Выделить на территории муниципального образования Чукотский муниципальный район помещения для встреч с избирателями зарегистрированных кандидатов, их 

доверенных лиц, представителей избирательных объединений, выдвинувших зарегистрированных кандидатов при проведении выборов Губернатора Чукотского автономного 

округа: 

- помещение муниципального бюджетного учреждения культуры с. Нешкан «Центр культуры Чукотского муниципального района»,  расположенное по адресу: сельское 

поселение Нешкан, улица Тундровая дом 7; 

- помещение муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры Чукотского муниципального района», расположенное по адресу: сельское поселение 

Энурмино, улица Советская дом 18; 

-  помещение муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры Чукотского муниципального района», расположенное по адресу: сельское поселение 

Инчоун, улица Шипина дом 6; 

- помещение муниципального бюджетного учреждения культуры с. Уэлен «Центр культуры Чукотского муниципального района»,  расположенное по адресу: сельское 

поселение  Уэлен улица Набережная дом 14; 

- помещение муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования с. Лаврентия», расположенное по адресу: сельское поселение 

Лаврентия, улица Дежнева дом 40; 

- помещение  муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «СОШ с. Лорино», расположенное по адресу: сельское поселение Лорино, улица 

Челюскинцев дом 14.  

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 

И.о. Главы Администрации                                                                   В.Г. Фирстов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 26.06.2023 г. № 281  

с. Лаврентия 

 

О выделении специальных мест для размещения  

предвыборных печатных агитационных  материалов.  

 

 В связи с подготовкой и проведением выборов Губернатора Чукотского автономного округа 10 сентября 2023 года,  руководствуясь частью 6 статьи 27 Закона Чукотского 

автономного округа от 9 июня 2012 года № 58-ОЗ     «О порядке проведения выборов Губернатора Чукотского автономного округа», Администрация муниципального образования 

Чукотский муниципальный район  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Выделить на территории муниципального образования Чукотский муниципальный район специальные места для размещения печатных предвыборных агитационных 

материалов на следующих зданиях и сооружениях сельских поселений: 

Сельское поселение Лаврентия:  

- здание магазин-пекарня с. Лаврентия ООО «Берингов пролив»; 

- здание магазина  ООО «Чукотхозторг» с. Лаврентия магазины «От и До»; 

- здание отделения почтовой связи с. Лаврентия Управления Федеральной почтовой службы Чукотского автономного округа - филиал ФГУП «Почта России»; 

- здание Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Чукотская окружная больница» - филиал «Чукотская районная больница» 

- здание муниципального унитарного предприятия  «Айсберг»; 

- помещение ИП Никишова В.Н.  магазин «Ника»; 

-помещение магазина  индивидуального предпринимателя Псёл В.А. «Потребитель»; 

 

Сельское поселение Лорино: 

- помещение магазина села Лорино ООО «Берингов пролив»; 

-помещение магазина  индивидуального предпринимателя Псёл В.А. «Умка»; 

-административное здание муниципального унитарного предприятия «Айсберг» участок с. Лорино; 

- помещение Чукотского районного филиала Государственного учреждения «Чукотский окружной комплексный центр социального обеспечения населения»;  

- помещение Территориально-соседской общины коренных малочисленных народов Чукотки «Лорино»; 

 

Сельское поселение Инчоун: 

- помещение магазина села Инчоун ООО «Берингов пролив»; 

- помещение муниципального общеобразовательного учреждения «Центр образования с. Инчоун»; 

- фельдшерско-акушерский пункт с. Инчоун; 

 

Сельское поселения Уэлен:  

- помещение магазина села Уэлен ООО «Берингов пролив»; 

- помещение магазина  ИП Псёл В.А.  «Пеликен»; 

- помещение отделения почтовой связи с. Уэлен Управления федеральной почтовой службы Чукотского автономного округа   - филиал ФГУП «Почта России»; 

 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 2 

Сельское поселение Нешкан: 

- помещение муниципального бюджетного учреждения культуры с. Нешкан «Центр культуры Чукотского муниципального района»; 

- помещение магазина села Нешкан ООО «Берингов пролив»; 

- помещение отделения почтовой связи с. Нешкан Управления Федеральной почтовой службы Чукотского автономного округа   - филиал ФГУП «Почта России»; 

- помещение Чукотского районного филиала Государственного учреждения «Чукотский окружной комплексный центр социального обеспечения населения»;  

- помещение магазина ИП Псёл В.А.; 

 

Сельское поселение Энурмино: 

- здание администрации сельского поселения Энурмино; 

- здание муниципального бюджетного учреждения культуры с. Энурмино  «Центр культуры Чукотского муниципального района»; 

- помещение магазина села Энурмино ООО «Берингов пролив».  

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.  

И.о. Главы Администрации                                                                   В.Г. Фирстов 

 

 


